КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ ИГНАТОВКА»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 апреля 2022 года                                                                                                          № 26

О проведении месячника пожарной
безопасности на территории   сельского
поселения «Деревня Игнатовка»

            В целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущении гибели людей при пожаре, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства и на работе, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Губернатора Калужской области от 07.04.2006 № 78-р «О проведении месячников пожарной безопасности», администрация сельского поселения «Деревня Игнатовка»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Провести на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка» месячник пожарной безопасности с 19 апреля по 18 мая 2022 года.
          2. Утвердить план мероприятий месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка» (прилагается).
          3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенным на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка»:
          3.1. Издать нормативные правовые акты, приказы, которыми утвердить планы мероприятий месячника пожарной безопасности в предприятиях и учреждениях.
          3.2. Копии приказов предоставить в администрацию сельского поселения в срок до 29 апреля 2022 года.
          3.3. Отчетные материалы по итогам месячника до 18 мая 2022 года предоставить в администрацию сельского поселения «Деревня Игнатовка».
          4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
          5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И.о. главы администрации сельского
поселения «Деревня Игнатовка»                                                              А.З. Дмитрикова

   Приложение
                                                                         к постановлению администрации
                                                                   сельского поселения «Деревня Игнатовка»
                                                             № 26 от 19 апреля  2022 года

П Л А Н
 мероприятий месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка» в период с 19.04.2022 по 18.05.2022

1. Проведение сходов с населением по вопросам повышения уровня пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка».
Ответственные: эксперт администрации Епишенкова В.М..

2. Оборудование подъездов к пожарным водоисточникам, углублений в местах забора воды пожарными автомобилями; очистка подъездов к водоисточникам.
Ответственные: эксперт администрации Епишенкова В.М..

3. Проведение проверки исправности пожарных гидрантов в д. Игнатовка и с. Космачево.
Ответственные: эксперт администрации Епишенкова В.М., руководитель МУЖКП «Болва».

4. Оборудование (обновление) на предприятиях и в организациях стендов (уголков) противопожарной безопасности наглядной агитацией (плакаты, памятки и т.д.)
Ответственные: Руководители предприятий и организаций.

5. Проведение совместных рейдов (подворовых обходов населенных пунктов) представителями администраций поселений, ФГКУ «7 ОФПС по Калужской области», участковыми инспекторами полиции, направленных на выявления нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждение гибели людей, а также в целях инструктажа граждан по мерам пожарной безопасности.
Ответственные: эксперт администрации Епишенкова В.М..

6. Привлечение населения к патрулированию населенных пунктов с целью выявления мест возможных палов сухой растительности (природных пожаров) и недопущения перехода огня на территорию населенного пункта.
Ответственные: эксперт администрации Епишенкова В.М..

7. Проведение субботников с целью очистки наиболее уязвимых территорий от горючих материалов.
Ответственные: эксперт администрации Епишенкова В.М..

8. Привлечение к профилактике и тушению пожаров добровольных пожарных дружин
Ответственные: эксперт администрации Епишенкова В.М..